
08/24–25

partnerem utkání proti Slovácku je

partnerem utkání proti Liberci je

15. KOLO16. KOLO



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Jan Kliment: Kapitánskou pásku beru jako ocenění i závazek 5
Dotazník – Jan Kliment 9
Soupiska SK Sigma Olomouc 11
Liberec prvním z pěti soupeřů během dvou týdnů 14
Soupiska soupeře FC Slovan Liberec 15
Ve středu odložené moravské derby proti Slovácku 16
Soupiska soupeře 1.FC Slovácko 17
Heroický výkon v deseti stačil na bod! 20
Hanáci vybojovali pod vysílačem postup! 22
Ze Slezska bez bodů 26
Tabulka Chance Liga 27
Béčko na jihu Čech nebodovalo 28
B-tým udržel domácí neporazitelnost 30
B-tým v padl v derby proti Prostějovu 32
Tabulka Chance Národní Liga 35
Novinky 38
Česko na Andrově stadionu porazilo Gruzii. Kliment nastoupil v základu 41
Jak si vedli Sigmáci v reprezentačních týmech? 42

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Monika Tihlářová, tel.: 734 184 928 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, Daniel Klement, Michal Málek, FC Slovan Liberec a 1. FC Slovácko

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



JAN KLIMENT:  
Kapitánskou pásku beru jako ocenění i závazek
Když útočník Jan Kliment v létě do Sigmy přichá-
zel, tak jej zrovna ohňostroje a fanfáry nevítaly. 
Nicméně za necelý půlrok si hanácké publikum 
dokázal naklonit. Tím nejlepším způsobem, jaký 
může útočník vstřelit. Jeho střelecká forma (10 
ligových a 2 pohárové zásahy) jej vynesla až do ná-
rodního týmu, za který nastoupil doma na Andrově 
stadionu proti Gruzii v základní sestavě. Je to skoro 
až snový podzim pro 31letého forvarda, byť se také 
nevyhnul určitým peripetiím.

Honzo, když jsi do Sigmy přicházel, napadlo by tě, 
že v listopadu budeš hráčem národního mužstva? 
Byť některé otázky na možný návrat do reprezen-
tace opravdu tehdy padaly.

Na začátku ty otázky byly možná trochu úsměvné a bylo to 
spíš o takových mých snech, ale za ten půlrok se dost velká 
část z těch snů naplnila. To, co jsem chtěl splnit a co jsem 
od toho angažmá v Sigmě očekával, se zatím vyplnilo. I když 
ještě nemůžu říct, že je to moje nejlepší sezona (směje se). 

Ve Slovácku jsi dal deset ligových gólů, stejně jako 
zatím tady v Olomouci…
Je to tak. Šance překonat to tady rozhodně je (směje se). 
Můžu jen doufat, že to půjde dál tak, jako to jde doteď. Sedlo 
mi to tady. Kluci v týmu, trenéři, lidi kolem klubu. Cítím se 
tady dobře a na těch výkonech to asi je vidět. Dostal jsem 
se do reprezentace. Což pro mě zadostiučinění, zúročení 
práce, kterou tady všichni děláme. Já z toho těžím a můžu 
z toho trochu vyskočit

SIGMÁK 08 | 5



Zkus ještě prosím rozebrat konkrétněji klíčové 
faktory?
Jedním z těch zásadních je samozřejmě zdraví, protože i 
s tím už mám z kariéry zkušenosti. Snažím se o sebe starat. 
Svoje tělo už znám a vím, co potřebuje. Taky jsem říkal, že 
důležitý byl pro mě i trenér Janotka. Je pro mě podstatné 
vědět, jaký trenér je a jak přemýšlí, abychom věděli, co od 
sebe navzájem čekat. A hned po prvním rozhovoru ještě před 
podpisem jsme spolu volali a bavili se o tom, jak by to mělo 
fungovat a ono se to nějakým způsobem naplňuje. Řadím 
ho mezi ty nejoblíbenější trenéry, které jsem v kariéře měl. 
Ta spolupráce nám sedí.

I když v týmu nejsi dlouho, měl už jsi na rukávu i 
kapitánskou pásku. Co to pro tebe znamená?
Znamená to pro mě hodně. Mám už asi i věk na to, abych 
mohl pásku nosit. Neberu to tak, že bych ji musel mít za 
každou cenu. Na druhou stranu, když ji mám na ruce, tak 
cítím větší zodpovědnost za tým. Nutí mě to třeba k tomu, 
abych nevypustil absolutně nic, což se mi třeba dřív, když 
jsem byl mladší, občas v zápasech stávalo. Takže ta páska 
zavazuje. Je kolem toho taková aura. Nedovolí mi to podcenit 
žádnou situaci. Víc si uvědomuju, že na mě kouká celý tým 
a všichni lidé. 

Bereš to i jako projev důvěry?
To víte, že to potěší. Je to určité ocenění. Dostáváte pocítit, 
že jste důležitý. Já to beru ale hlavně tak, že bych měl být 
pro ostatní příkladem.

V Olomouci jsi se zabydlel po všech stránkách?
Líbí se nám tady s rodinou opravdu hodně. Ale ono to je vět-
šinou tak, že to má zrod hlavně na tom hřišti, od toho se to 
potom odvíjí. Když se daří, tak je v uvozovkách skoro jedno, 
kde to hrajete. Je pohoda doma, je pohoda ve městě s lidmi.

Poznávají tě fanoušci třeba na ulici?
Musím říct, že ano. Poznávají mě a fandí mi. Zpětná vazba 
od lidí je zatím velmi dobrá a samozřejmě je to příjemné. Já 
jsem ale až asi na Wislu Krakov, kde se to vůbec nepovedlo, 
nikde neměl potíže. Většinou jsem s lidmi měl dobrý vztah.

Zastavme se ještě na chvíli u reprezentace, za 
kterou jsi hrál tady doma na Andráku proti Gruzii 
v základní sestavě. Jak se ti hrálo?
Strašně nám pomohlo, že jsme dali dva brzké góly. Hlavně 
ten druhý byl důležitý. Když vedete 2:0, lépe se dýchá. To 
se pak ukázalo, když jsme dostali branku na 1:2, tak prostě 
pořád vedete. Podržel nás hodně Kovy (Matěj Kovář – pozn. 

SIGMÁK 08 | 6



red.), ale každý na hřišti udělal kus práce. Třeba Adam 
Hložek, který odehrál výborné utkání.

Ty sám jsi přihrával na první gól, parádní patičkou.
Byla to těžká pozice. Věděl jsem, že bych musel jít na dva 
dotyky, takže jsem to raději zkusil protečovat za sebe a 
Šulcík byl přesně tam, kde měl být. Ale popravdě jsem 
nevěděl, jestli tam je. Oči vzadu nemám. Tušil jsem, nebo 
spíš doufal, že by tam mohl někdo být, de facto jsem to 
zkusil na náhodu a vyšlo mu to přímo do kroku, takže super.

Co jsi říkal na atmosféru?
Musím uznat, že fanoušci byli výborní, každý den se takhle 
stadion nenaplní. Atmosféra byla super, jsem rád, že jsem 
mohl prožít takový den a takhle zaplněný stadion.

Tvůj návrat do reprezentace byl přece jenom po 
určitých peripetiích. Byl jsi už na minulém srazu, 

ale těsně před ním jsi dostal červenou kartu proti 
Bohemians.
Hodně jsem si ji vyčítal. Ale hned po ní jsem musel přepnout, 
protože další den jsem se hlásil právě na repre. Musím říct, 
že ať už trenéři nebo hráči mi hodně pomohli. Když jsem 
přijel, nikdo nic neřešil, brali to s nadsázkou, trošku si z toho 
dělali i srandu. Mně pomohlo, že se v tom nikdo nerejpal. 
Každopádně já jsem si to pak odběhal místo zápasů, doufám, 
že už se to nestane.

Byla to ale určitě komplikace směrem k tomu 
listopadovému srazu, když jsi kvůli trestu nena-
stupoval. Věřil jsi v nominaci i tak?
Nějaká komplikace to byla. Soustředil jsem se na zápas v 
Karviné, abych podal dobrý výkon a tím utvrdil reprezen-
tační trenéry, že by mě vzít měli. Snad se mi to nějakým 
způsobem povedlo, i když jsme v Karviné nezvítězili. Pak 
jsem čekal na nominaci a bylo to pro mě zadostiučinění, 
když jsem tam byl.

Dodá to člověku sebevědomí, když je i po takové 
pauze v základu reprezentace?
Sebevědomí se snažím spíš trochu tlumit. Je lepší být spíš 
nohama na zemi, jinak se vám to může vymstít. To, že jsem 
tady vůbec mohl s klukama být a nastoupil jsem v základu 
za reprezentaci, to je super a samozřejmě vám to nějaké 
sebevědomí dodá. Spíš to ale budu krotit, jak jsem říkal.

Na závěr zase zpátky k Sigmě. Sezonu jste rozjeli 
perfektně, dnes nás čeká další náročná zkouš-
ka s Libercem. Jak vysoko podle tebe můžeme 
pomýšlet?
To je trochu zrádná otázka. Samozřejmě pomýšlíme co 
nejvýš. Asi nemůžeme myslet na první, druhé třetí místo, to 
jsme zase realisti. Ale měli jsme výborný vstup do sezony, 
kdy si všechno sedlo. Pak přišel trošku útlum. Je dobře, že 
máme nahrané nějaké body. Musíme se teď hodit do klidu 
a navázat na ty výsledkově povedené zápasy. Nejlépe už teď 
s Libercem. Každopádně ale nemá cenu se stresovat, že se 
teď pár výsledků nepodařilo. Zkrátka je musíme odmakat 
naplno a uvidíme, na co to bude stačit. Zápasů nás čeká ješ-
tě spousta, stejně tak je ve hře ještě spousta bodů. Sezona 
pořád ještě není ani v půlce. 

SIGMÁK 08 | 7



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník JAN KLIMENT
Oblíbené jídlo?
Dobrý steak.

Oblíbené místo v Olomouci?
Na první místo bych dal asi náš dům, kde se nám hodně 
líbí a máme tam klid. Rádi pak s dětmi chodíme do 
rozária.

Oblíbený film, nebo seriál?
Vikingové.

Nezapomenutelný zápas?
Pro mě je to zápas na mistrovství Evropy jednadvacítek, 
když jsem dal proti Srbsku hattrick.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Oblíbený je tělocvik a neoblíbený matematika.

Oblíbená hudební skupina,  
interpret, nebo písnička?
Asi Calin.

Jakou používáš značku kopaček?
Nike.

Nejoblíbenější spoluhráč?
Řeknu Chvátyho, je vtipný a já se rád směju.

Tvůj vzor v dětství?
Úplně první vzor byl Roberto Carlos, protože jsem začínal 
na levém beku. A pak postupně už Ronaldo nebo Neymar.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Mám vystudovanou stavebku, takže asi něco ve staveb-
nictví. 

SIGMÁK 08 | 9



HOŘKOST
INSPIROVANÁ TRADICÍ

Litovel_A5_Josef.indd   1Litovel_A5_Josef.indd   1 09.04.2024   14:0809.04.2024   14:08



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#21/JAN KRÁL
5. 4. 1999 | 193 cm | 92 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 08 | 11



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

SIGMÁK 08 | 12



JEDNA NEMOCNICE,
JEDNO SRDCE, JEDEN TÝM.
Jsme soukromá nemocnice poskytující základní i specializovanou 

zdravotní péči pro spádovou oblast až 300 000 pacientů. Díky rozsáhlým 

investicím se náš areál mění před očima pacientů i personálu. A stejně tak, jako 

se staráme o rozvoj nemocnice, maximální pozornost a péči věnujeme 

všem našim zaměstnancům.

MAPO Group a.s. představuje skupinu společností, 

jejíž aktivity jsou směrovány do oblasti zdravotnictví, 

investic a moderních technologií. 

Nemocnice Šumperk a.s.
Nerudova 640/41
787 01 Šumperk, Česká republika

MAPO Group a.s.
tř. Kosmonautů 1338/1c, Hodolany 
779 00 Olomouc, Česká republika

www.nemocnicesumperk.cz

www.mapogroup.cz

Investujeme
do zdravé budoucnosti



LIBEREC PRVNÍM Z PĚTI 
SOUPEŘŮ BĚHEM DVOU TÝDNŮ
Po reprezentační přestávce se o víkendu opět roz-
jede Chance Liga. Pro Hanáky tím začne maratón. 
Kvůli dvěma odloženým zápasům je během následují-
cích dvou týdnů čeká pět soupeřů. Náročný program 
odstartují v neděli proti Slovanu Liberec. 

Půjde zápas o 16. kola Chance Ligy. Nejvyšší česká fotbalová 
soutěž, respektive její základní část, tím začne svoji druhou 
polovinu, byť kluby ještě musejí dohrát zápasy 8. kola, které 
bylo kompletně odloženo kvůli povodním, jež v polovině září 
postihly Českou republiku. 

Proti Slovanu tedy Sigma nicméně už jednou v probíha-
jícím ročníku hrála. Bylo to v utkání 2. kola, kdy si z Pod-
ještědí odvezla bod po remíze 1:1. Severočeši tehdy U Nisy 
vedli brankou Nyarka, za Hanáky ale po změně stran srovnal 
Filip Zorvan proměněnou penaltou. 

Liberecký Slovan je před duelem na Hané na 11. místě, 
z něhož na Sigmu ale ztrácí pouze dva body. Severočeši však 
mají o jeden odehraný zápas více. 

Mužstvo Liberce před startem tohoto ročníku Chance 
Ligy převzal odchovanec a někdejší hráč Olomouce Radoslav 

Kováč, který má k dispozici velice mladý kádr, v němž jedi-
nými třicátníky jsou Michael Rabušic (35 let) a Jan Mikula 
(32 let).  

Nejlepšími střelci Slovanu jsou Michal Hlavatý, Ľubomír 
Tupta a Lukáš Letenay, kteří se v dosavadních utkáních 
trefili třikrát. Jednoznačnou jedničkou Liberce mezi třemi 
tyčemi je Hugo Jan Bačkovský, který v bráně nechyběl 
v žádném z čtrnácti ligových zápasů probíhající sezóny. 

Výsledky svěřenců trenéra Kováče jsou jako na hou-
pačce. Tým dokázal sice vyšším rozdílem porazit Slovácko 
(4:0), Duklu Praha (4:1) a Pardubice (3:0), schytal ale také 
například těžkou prohru v severočeském derby od Jablonce, 
jemuž na domácí půdě podlehl 0:5. Za zmínku nicméně stojí, 
že v posledních třech utkáních – proti Slovácku, Českým Bu-
dějovicím a Hradci Králové – udrželi Severočeši čisté konto. 

Vzácně vyrovnaná je bilance vzájemných zápasů mezi 
Sigmou a Slovanem. Hanáci slavili vítězství ve 22 utkáních, 
ve stejném počtu se ale z plného bodového zisku radovali 
i Severočeši. Nerozhodně skončilo 17 zápasů, včetně toho 
posledního, který se hrál na konci července U Nisy. Nejlep-
ším střelcem vzájemných zápasů je Michal Ordoš. Útočník 
ve službách Sigmy vstřelil Liberci sedm branek. Dvakrát se 
stalo, že Sigma svého nedělního soupeře ze severu Čech 
porazila o čtyři góly. Poprvé to bylo při vítězství 4:0 U Nisy 
v listopadu 2009, stejným výsledkem zvítězila i v září roku 
2010 na Andrově stadionu. 

POSLEDNÍ ZÁPAS LIBERCE:
FC Slovan Liberec - FC Hradec Králové 0:0

Rozhodčí: Rouček - Leška, Ratajová - Starý (video). 
ŽK: Halinský, Rabušic, Kayondo, D. Mikula (asistent trené-
ra) - Kučera, Horák, Spáčil, Mihálik. Diváci: 2446.
Liberec: Bačkovský - Plechatý, Ševínský, J. Mikula - Icha 
(64. Ghali), Varfolomejev, Hlavatý, Kayondo - Višinský (80. 
Dulay), Tupta (76. Halinský) - Letenay (76. Rabušic). Trenér: 
Radoslav Kováč.  

SIGMÁK 08 | 14



FC SLOVAN LIBEREC
Brankáři Narozen

31 Hugo Jan Bačkovský 10. 10. 1999
32 Lukáš Hasalík 20. 6. 2001

1 Lukáš Krajčírik 15. 6. 2000
47 Jindřich Musil 13. 7. 2004

Obránci
27 Aziz Abdu Kayondo 6. 10. 2002
30 Denis Halinský 13. 7. 2003
18 Josef Koželuh 15. 2. 2002

3 Jan Mikula 5. 1. 1992
2 Dominik Plechatý 18. 4. 1999

20 Dominik Preisler 20. 9. 1995
33 Marios Purzitidis 8. 5. 1999
4 Martin Rýzek 23. 5. 2005

13 Adam Ševínský 19. 6. 2004

Záložníci
24 Patrik Dulay 3. 3. 2005
26 Santiago Eneme 29. 9. 2000
11 Christian Frýdek 1. 2. 1999
25 Ahmad Ghali 23. 6. 2000
19 Michal Hlavatý 17. 6. 1998

8 Marek Icha 14. 3. 2002
29 Sebastian Kop 11. 8. 2005
14 Matěj Strnad 29. 5. 2006

6 Ivan Varfolomejev 24. 3. 2004
5 Denis Višinský 21. 3. 2003

34 Qëndrim Zyba 3. 2. 2001

Útočníci
16 Olaf Kok 16. 1. 2002
21 Lukáš Letenay 19. 4. 2001
28 Benjamin Nyarko 29. 1. 2004

7 Michael Rabušic 17. 9. 1989
10 Ľubomír Tupta 27. 3. 1998

Vizitka
Rok založení: 1958
Největší úspěch: 3x mistr ligy (2001/02, 2005/06 a 2011/12), 2x vítěz poháru
Loňské umístění: 7. místo
Nejvíce odehraných zápasů: Tomáš Janů – 310 startů  
Nejlepší střelec: Jan Nezmar – 62 gólů
Vychytané nuly: Ladislav Maier – 50 nul  
Nejvyšší výhra: 6:0 nad Ostravou (2014/15)
Nejvyšší prohra: 1:7 se Spartou Praha (1994/95)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Ing. Petr Kania
Místopředseda představenstva: Mgr. Tomáš Netopil
Generální ředitel a sportovní ředitel: Jan Nezmar

Realizační tým
Trenér: Radoslav Kováč
Asistent trenéra: Miroslav Holeňák
Asistent trenéra: David Mikula
Trenér brankářů: David Hampel
Kondiční trenér: Michal Hampel
Kondiční trenér: Michal Hornig
Vedoucí týmu: Jiří Neuman
Kustod: Petr Ulihrach
Maséři: Václav Brendl, Andrej Dejneka
Fyzioterapeuti: Jan Čížek, Matěj Šerý, Tomáš Hybner
Videoanalytici: Jan Šlégl, Josef Gazdík

SIGMÁK 08 | 15



VE STŘEDU ODLOŽENÉ MORAVSKÉ 
DERBY PROTI SLOVÁCKU
Jen tři dny po utkání s Libercem se Hanáci znovu 
představí na Andrově stadionu. Za soupeře budou mít 
tentokrát tým Slovácka. Moravské derby s původně 
mělo hrát ještě před reprezentační přestávkou, ale 
kvůli nepříznivým meteorologickým podmínkám bylo 
odloženo na středu 27. listopadu. 

Sigma bude Slovácko hostit v rámci 15. kola Chance Ligy. 
V původním termínu se mělo na Andrově stadionu hrát 9. 
listopadu, kdy ale během odpoledne padla na Olomouc hustá 
mlha, která znemožnila, aby se moravské derby odehrálo 
v regulérních podmínkách. 

Za tu dobu tým z Uherského Hradiště angažoval nového 
trenéra. Na počátku listopadu měl moravského rivala Sigmy 
vést na Andrově stadionu Jan Palinek, který dočasně převzal 
mužstvo po odvolaném Romanovi Westovi. Nicméně během 
reprezentační přestávky převzal mužstvo Slovácka Ondřej 
Smetana, který v Česku má zkušenosti z Baníku Ostrava, a 
který naposledy vedl slovenský Ružomberok.

Slovácku se v této sezóně daří bodovat proti velkým 
favoritům. Body si z Uherského Hradiště neodvezla hned v 1. 
kole Slavia, která zde uhrála bezbrankovou remízu, Ostrava 
zde prohrála poměrem 0:1. Slovácko rovněž bodovalo i na 
Spartě po remíze 2:2 a tři body slavilo proti Plzni, kterou 
zdolalo 1:0. Proti prvním čtyřem týmům tedy moravský 
celek vybojoval osm z dvanácti možných bodů.

Tyto výsledky ale Slovácko nepotvrzovalo v dalších utká-
ních Chance Ligy a před posledním víkendem, kdy byly na 

programu zápasy 16. kola, bylo v tabulce na 9. místě. Bodů 
ale mělo stejně jako Sigma a vyhlíželo domácí duel proti 
Mladé Boleslavi (skončil po uzávěrce tohoto vydání Sigmáka). 

Slovácko se trápí zejména v ofenzivě. Soupeřům nasázelo 
ve 13 utkáních jen 9 branek, což je druhý nejnižší počet ze 
všech šestnácti účastníků Chance Ligy, méně jich vstřelily 
pouze poslední České Budějovice. Vypadlo již také z MOL 
Cupu, kde ho překvapivě vyřadila třetiligová Kroměříž. 

Nejlepším střelcem týmu z Uherského Hradiště v probí-
hající ligové sezóně je Marek Havlík. Zkušenému záložníkovi 
na to stačí dva góly. Horší produktivitu Slovácko vyvažuje 
solidní defenzivou. Gólman Milan Heča již sedmkrát udržel 
čisté konto a řadí se v této statistice na třetí místo mezi 
brankáři. Slovácko se opírá o tradičně velice zkušené hráče. 
Nejstarším na soupisce je Milan Petržela (41 let). Zkušeností 
na rozdávání má také Petr Reinberk (35 let), který s každým 
starším zápasem přepisuje historické tabulky Slovácka. 
Vévodí totiž počtu odehraných zápasů na klub, před utkáním 
na Hané jich má na kontě 343.

Mezi Sigmou a Slováckem je bilance vzájemných zápasů 
vyrovnaná: 13x vyhrál každý ze soupeřů, 15x se zrodila remíza. 

POSLEDNÍ ZÁPAS SLOVÁCKA:
1. FC Slovácko - FC Viktoria Plzeň 1:0 (0:0)

Branka: 64. Kukučka.
Rozhodčí: Starý - Slavíček, Matoušek - Rouček (video).
ŽK: Doski, Havlík, Křišťan, Baránek (asistent trenéra), Re-
inberk - Kalvach, Mosquera.
Diváci: 4854.
Slovácko: Heča - Ndefe, Kukučka, Vaško, Doski - Trávník - 
Blahút (87. Reinberk), Havlík, Kohút (77. Křišťan), Juroška (65. 
Krmenčík) - Kozák (77. Sinjavskij). Trenér: Jan Palinek. 

Článek byl napsán před víkendovými zápasy 16. kola. Někte-
ré údaje tedy již v době zápasu proti Slovácku nemusí být 
pravdivé (pozn. redakce).

SIGMÁK 08 | 16



1.FC SLOVÁCKO
Brankáři Narozen

30 Tomáš Fryšták 18. 8. 1987
29 Milan Heča 21. 3. 1991
31 Alexandr Urban 20. 4. 2004

Obránci
4 Tomáš Břečka 12. 5. 1994

14 Merchas Doski 7. 12. 1999
6 Stanislav Hofmann 17. 6. 1990

35 Ondřej Kukučka 23. 3. 2004
2 Gigli Ndefe 2. 3. 1994

23 Petr Reinberk 23. 5. 1989
5 Filip Vaško 11. 8. 1999

Záložníci
15 Patrik Blahút 7. 10. 1997
28 Vlastimil Daníček 15. 7. 1991

7 Dyjan Carlos de Azevedo 23. 6. 1991
20 Marek Havlík 8. 7. 1995
24 Pavel Juroška 7. 7. 2001
18 Seung-Bin Kim 28. 12. 2000
13 Michal Kohút 4. 6. 2000
19 Jakub Křišťan 5. 7. 2000

8 Martin Kudela 29. 1. 2003
16 Lukáš Novotný 3. 6. 2006
11 Milan Petržela 19. 6. 1983
99 Vlasij Sinjavskij 27. 11. 1996
26 Filip Souček 18. 9. 2000
10 Michal Trávník 17. 5. 1994

Útočníci
22 Rigino Cicilia 23. 9. 1994
17 Matyáš Kozák 4. 5. 2001
21 Michael Krmenčík 15. 3. 1993
27 Marko Kvasina 20. 12. 1996

Vizitka
Rok založení: 2000
Největší úspěch: 4. místo (2020/21 a 2021/22), 1x vítěz poháru (2021/22)
Loňské umístění: 6. místo
Nejvíce odehraných zápasů: Petr Reinberk – 343 startů  
Nejlepší střelec: Libor Došek – 52 gólů
Vychytané nuly: Milan Heča – 55 nul  
Nejvyšší výhra: 5:0 nad Plzní (2000/01), Hradcem Králové (2002/03) a Brnem 
(2013/14)
Nejvyšší prohra: 0:7 s Brnem (2010/11)

Vedení klubu
Výkonný ředitel: Mgr. Petr Pojezný
Generální sekretář: Ing. Josef Kolář
Sportovní ředitel: Veliče Šumulikoski

Realizační tým
Manažer A-týmu: Veliče Šumulikoski
Trenér: Ondřej Smetana
Asistent trenéra: Jan Palinek
Asistent trenéra: Tomáš Palinek
Asistent trenéra: Jan Baránek
Trenér brankářů: Petr Drobisz
Kondiční trenér: Miroslav Mikšíček
Maséři: Pavel Stašek, Adam Skřivan
Fyzioterapeuti: Miroslav Kolář, Jiří Hasoň

SIGMÁK 08 | 17



NOVÁ
PRODEJNA

LIBUŠINA 101 OLOMOUC

R

150 MODELŮ KOL A E-KOL

JIŽ OD 2 990,-

NA WWW.OLPRAN.CZ
PŘI ZADÁNÍ KÓDU SIGMA

ZÍSKÁVÁTE 10% SLEVU

SIGMÁK 08 | 18





HEROICKÝ VÝKON V DESETI 
STAČIL NA BOD!

Olomoučtí fotbalisté vybojovali ve 13. kole Chance Ligy bod proti Jablonci. První poločas nabídl množství šancí na obou 
stranách, ale ani jedna defenziva nekapitulovala. Ve 45. minutě byl po červené kartě vyloučen Radim Breite a Sigma hrála 
celou druhou půlku zápasu v početní nevýhodě. Srdnatým a velmi kvalitním výkonem ale Jablonci odolala a nakonec ze 
zápasu brala bod po remíze 0:0.

SK SIGMA OLOMOUC – FK JABLONEC 0:0
13. kolo Chance Ligy, 26. října 2024

Branky: bez gólů.
Rozhodčí: Szikszay – Mokrusch, Pochylý – Berka (video). ŽK: Szikszay  

– Mokrusch, Pochylý – Berka (video). ČK: 45. Breite. Diváci: 3120.

Sigma: Koutný – Hadaš, Dohnálek, Král, Sláma – Breite, Langer (60. Spáčil) – Vodháněl (76. Navrátil), Zorvan (90.+2 
Vraštil), Mikulenka (76. Šíp) – Fiala (76. Muritala). Trenér: Tomáš Janotka.

Jablonec: Hanuš – Martinec, Tekijaški, Cedidla – Čanturišvili, Nebyla (70. Alégué), Beran, Polidar – Hollý, Puškáč (7. 
Schánělec, 70. Chramosta), Kanakimana (46. Fortelný, 90.+2 Štěpánek). Trenér: Luboš Kozel 

SIGMÁK 08 | 20



SIGMÁK 08 | 21



HANÁCI VYBOJOVALI  
POD VYSÍLAČEM POSTUP!

Olomoučtí fotbalisté zvládli zápas 3. kola MOL Cupu. Na půdě Viktorie Žižkov zvítězili 2:0, když své dvě trefy rozdělili rov-
noměrně mezi oba poločasy. Po sedmi minutách poslal svěřence trenéra Janotky do vedení Jáchym Šíp. A sedm minut před 
koncem základní hrací doby přidal pojistku Moses Amasi.

FK VIKTORIA ŽIŽKOV – SK SIGMA OLOMOUC 0:2 (0:1)
3. kolo MOL Cupu, 30. října 2024

Branky: 7. Šíp, 83. Amasi.
Rozhodčí: J. Beneš - Hájek, A. Beneš. ŽK: Havránek (mimo hřiště)  

- Elbel, Vraštil, Dele. Diváci: 1170.

Žižkov: Kotek – Řezáč, Broukal, Fišl (46. Klusák), Divíšek – Petrák, Tregler – Hönig (73. Prošek), Sodoma (46. Sixta), 
Muleme (73. Gembický) – Necid. Trenér: Marek Nikl.

Sigma: Stoppen – Chvátal, Dohnálek, Vraštil, Elbel – Spáčil (61. Langer), Dele – Navrátil (72. Vodháněl), Zorvan (46. 
Fiala), Šíp (81. Amasi) – Muritala (61. Mikulenka). Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 08 | 22



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

SIGMÁK 08 | 23



ZE SLEZSKA 
BEZ BODŮ

V utkání 14. kola Chance Ligy Hanáci body nevytěžili. V Karviné prohráli 1:2. Zápas přitom měli dobře rozjetý a po gólu 
navrátilce Klimenta po první půli vedli. Slezané ale brankami Krčíka z penalty a Viniciuse po změně stran otočili.

MFK KARVINÁ – SK SIGMA OLOMOUC 2:1 (0:1)
14. kolo Chance Ligy, 2. listopadu 2024

Branky: 52. Krčík (pen), 67. Vinicius - 37. Kliment.
Rozhodčí: Rouček - Paták, Hádek - Orel (video). ŽK: Lapeš, Vinicius  

- Sláma, Janotka (mimo hřiště). Diváci: 2114.

Karviná: Lapeš – Vallo, Endl (74. Svozil), Krčík, Fleišman – Boháč (79. Samko), Planka – Ražnatović (46. Ayaosi), Botos 
(85. Singhateh), Memić – Vecheta (46. Vinicius). Trenér: Martin Hyský

Sigma: Koutný – Hadaš, Pokorný, Král, Sláma – Spáčil (79. Dele), Langer (90+2. Muritala) – Vodháněl (62. Fiala), Zorvan, 
Mikulenka (79. Šíp) – Kliment. Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 08 | 24



kód: JEDU100

Na fotbal 
na sdíleném kole

Všichni noví uživatelé 
teď mají od nás 100 Kč 
do jízdního kreditu* *jak vložit kód



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) -:-

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 2:1

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 2:3

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:1

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 0:0

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 2:1

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) -:-

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) -:-

17. kolo | 30. 11. 2024 (16:00) -:-

18. kolo | 8. 12. 2024 (15:30) -:-

19. kolo | 15. 12. 2024 (15:30) -:-

SIGMÁK 08 | 26



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 14 12 2 0 33:5 38

2. FC Viktoria Plzeň 14 9 3 2 24:9 30
3. FC Baník Ostrava 14 8 3 3 25:14 27
4. AC Sparta Praha 14 8 2 4 26:18 26
5. FK Jablonec 14 6 3 5 18:9 21
6. FC Hradec Králové 14 5 4 5 12:11 19
7. SK Sigma Olomouc 13 5 4 4 19:19 19
8. MFK Karviná 14 5 4 5 16:21 19
9. 1.FC Slovácko 13 5 4 4 9:15 19

10. FK Mladá Boleslav 14 4 6 4 21:18 18
11. FC Slovan Liberec 14 4 5 5 20:18 17
12. Bohemians Praha 1905 14 4 5 5 15:19 17
13. FK Teplice 14 4 1 9 19:26 13
14. FK Pardubice 14 3 2 9 13:21 11
15. FK Dukla Praha 14 3 2 9 10:26 11
16. SK Dynamo Č. Budějovice 14 0 2 12 5:36 2

Počet Hráč

6 Botos (KAR), Provod (SLA)

5 Kušej (MBL), Horák (HKR)

4 Zorvan, Ladra (MBL), Cadu (PLZ)

3 Sláma a další

2 Vodháněl, Spáčil a další

1 Muritala, Langer, Mikulenka 
a další.

Počet Hráč

9 Kinský (SLA)

8 Hanuš (FKJ)

7 Heča (FCS)

6 Markovič (FCB), Zadražil (HKR)

4 Lapeš (KAR), Trmal (MBL), Jedlič-
ka (PLZ), Bačkovský (LIB)

3 Hruška (DUK), Tvrdoň (PLZ), 
(HRK), Vindahl (ACS)

1 Stoppen, Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

10 Kliment

9 Ewerton (FCB)

6 Vecheta (KAR)

5 Gning (TEP), Hilál (BOH), Chytil (SLA), 
Diouf (SLA), Chorý (SLA), Šulc (PLZ)

3 Mikulenka a další.

2 Zorvan a další. 

1 Spáčil, Zorvan, Pokorný, Muritala 
a další.

16. KOLO 
FK Jablonec – FC Baník Ostrava

1.FC Slovácko – FK Mladá Boleslav
AC Sparta Praha – FK Teplice

FC Hradec Králové – FC Viktoria Plzeň
Bohemians Praha 1905 – FK Dukla Praha

MFK Karviná – FK Pardubice
SK Dynamo Č. Budějovice – SK Slavia Praha

SK Sigma Olomouc – FC Slovan Liberec

17. KOLO
Bohemians Praha 1905 – 1.FC Slovácko

FK Teplice – SK Sigma Olomouc
FC Baník Ostrava – MFK Karviná

FK Dukla Praha – AC Sparta Praha
SK Slavia Praha – FC Slovan Liberec

FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové
FK Pardubice – SK Dynamo Č. Budějovice

FC Viktoria Plzeň – FK Jablonec

SIGMÁK 08 | 27



BÉČKO NA JIHU ČECH  
NEBODOVALO

Béčko Sigmy ve 14. kole Chance Národní Ligy nestačilo na Táborsko. O výsledku 1:0 pro Jihočechy rozhodla branka z prvního 
poločasu. Tu ve 34. minutě vstřelil Šplíchal.

FC SILON TÁBORSKO – SK SIGMA OLOMOUC B 1:0 (1:0)
14. kolo Chance Národní Ligy, 26. října 2024

Branka: 34. Šplíchal.
Rozhodčí: Bohata – Novák, Cichra. ŽK: Kateřiňák, Mach. Diváci: 624

Táborsko: Kerl – Varačka, Novák, Koné, Plachý (82. Heppner) – Barac (90.+2 Foltýn), Bláha,  
Kateřiňák, Šplíchal (66. Nečas) – Nešický, Hais (66. Mach). Trenér: Radek Kronďák

Sigma B: Macík – Slavíček, Bednár, Cahel, Stryk (23. Proniuk) – Pospíšil, Jalovičor (90.+2 Přichystal) – Křišťál, Huňa (78. 
A. Uriča), Amasi – Ikugar. Trenér: Miloslav Brožek 

SIGMÁK 08 | 28



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz



B-TÝM UDRŽEL DOMÁCÍ 
NEPORAZITELNOST

Ani v posledním domácím utkání podzimu nenašli svěřenci trenéra Miloslava Brožka přemožitele. V 15. kole Chance Národní 
Ligy remizovali s Líšní 1:1. Po gólu Adama Proniuka vedli, ještě v první půli srovnal Dudl. Po změně stran už žádný gól nepadl.

SK SIGMA OLOMOUC B – SK LÍŠEŇ 2019 1:1 (1:1)
15. kolo Chance Národní Ligy, 3. listopadu 2024

Branka: 26. Proniuk – 35. Dudl.
Rozhodčí: Panský – Nádvorník, Kotalík. ŽK: Slavíček,  

Dele – Mach. Diváci: 193

Sigma B: Macík – Slavíček, Bednár, Leibl, Elbel (90.+2 Cahel) – Jalovičor, Pospíšil – Amasi (90.+2 A. Uriča), Dele (70. 
Huňa), Šíp (70. Křišťál) – Proniuk (63. Ikugar). Trenér: Miloslav Brožek.

Líšeň: Vajner – Ilko, Otrísal, Mach, Lutonský – Sedlák – Dudl (78. Rolinek), Hapal (78. Aldin), Dziuba (90.+4 Tauš), 
Polášek – Silný (90. Vlasák). Trenér: Milan Valachovič. 

SIGMÁK 08 | 30



SIGMÁK 08 | 31



B-TÝM V PADL V DERBY 
PROTI PROSTĚJOVU

V posledním mistrovském utkání podzimu prohráli fotbalisté B-týmu Sigmy 0:2 v Prostějově. Skóre hanáckého derby otevřel 
ve 33. minutě Šindelář. Po změně stran zdvojnásobil vedení domácích Habusta. 

1.SK PROSTĚJOV – SK SIGMA OLOMOUC B 2:0 (1:0)
16. kolo Chance Národní Ligy, 8. listopadu 2024

Branky: 33. Šindelář, 68. Habusta
Rozhodčí: Mach – Pfeifer, Beneš. 

ŽK: Žák, Habusta - Ikugar, Jalovičor, Přichystal, Brožek (mimo hřiště). 
Diváci: 765.

Prostějov: Neuman – Lehovec, Šindelář, Carneiro, Bielan – Matoušek (90+3. Hrdlička), Habusta, Lahodný (86. Matocha), 
Lima (67. Žák) – Bartolomeu (90+3. Vybíral), Jedlička (86. Koudelka). Trenér: Radim Kučera.

Sigma B: Macík – Křišťál, Bednár, Cahel, Elbel (73. Macharáček) – A. Uriča (73. Přichystal), Jalovičor (85. Siegl), Pospíšil, 
Zahradníček (73. Huňa), Amasi – Proniuk (64. Ikugar). Trenér: Miloslav Brožek. 

SIGMÁK 08 | 32



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



1. kolo | 20. 7. 2024 (10:15) 3:0

2. kolo | 27. 7. 2024 (10:15) 0:0

3. kolo | 31. 7. 2024 (18:00) 1:1

4. kolo | 5. 8. 2024 (17:30) 1:0

5. kolo | 11. 8. 2024 (10:15) 3:1

6. kolo | 18. 8. 2024 (10:15) 4:0

7. kolo | 25. 8. 2024 (10:15) 5:0

8. kolo | 30. 8. 2024 (18:00) 3:0

9. kolo | 2. 10. 2024 (16:00) 0:0

10. kolo | 22. 9. 2024 (16:30) 2:3

11. kolo | 29. 9. 2024 (10:15) 4:1

12. kolo | 6. 10. 2024 (10:15) 1:0

13. kolo | 20. 10. 2024 (10:15) 3:1

14. kolo | 26. 10. 2024 (13:30) 1:0

15. kolo | 3. 11. 2024 (10:15) 1:1

16. kolo | 8. 11. 2024 (17:00) 2:0

JIHLAVA

SIGMÁK 08 | 34



Počet Hráč
13 Necid (ZIZ)
9 Látal (CHR)
7 Hodek (VLA), Vukadinovič (ZLN), Potočný (BRN)
6 Tkáč (ZLN), Lehký (VLA), Silný (LIS)
3 Amasi, Pospíšil, Proniuk a další.
2 Kramář a další.
1 Muritala, Dele, Elbel, Slavíček, F. Uriča, Ikugar, Šíp a další.

Počet Hráč

10 Dostál (ZLN)

7 Šerák (CHR), Borek (VKV)

4 Kerl (TAB)

3 Babka (SFC), Vajner (LIS)

2 Macík a další.

1 Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

17. KOLO (1. BŘEZNA 2025)
FC Zlín – 1.SK Prostějov

FK Viktoria Žižkov – SK Sigma Olomouc B
Slezský FC Opava – FK Varnsdorf

FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha B
FC Zbrojovka Brno – MFK Chrudim

FC Sellier & Bellot Vlašim – MFK Vyškov
FC Baník Ostrava B – FC SILON Táborsko

SK Slavia Praha B – SK Líšeň 2019

18. KOLO (8. BŘEZNA 2025)
SK Sigma Olomouc B – FC Zlín
1.SK Prostějov – FK Viktoria Žižkov

SK Líšeň 2019 – FC Sellier & Bellot Vlašim
MFK Chrudim – SK Slavia Praha B

FC SILON Táborsko – FC Vysočina Jihlava
MFK Vyškov – FC Baník Ostrava B

AC Sparta Praha B – Slezský FC Opava
FK Varnsdorf – FC Zbrojovka Brno

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 16 12 4 0 24:5 40
2. MFK Chrudim 16 10 3 3 30:15 33
3. MFK Vyškov 16 7 6 3 17:11 27
4. FK Viktoria Žižkov 16 6 5 5 28:22 23
5. 1.SK Prostějov 16 5 7 4 21:24 22
6. FC Sellier & Bellot Vlašim 16 4 9 3 28:26 21
7. FC SILON Táborsko 16 5 6 5 17:16 21
8. SK Slavia Praha B 16 5 5 6 26:22 20
9. SK Líšeň 2019 16 4 8 4 17:18 20

10. Slezský FC Opava 16 5 5 6 19:25 20
11. SK Sigma Olomouc B 16 5 4 7 20:22 19
12. AC Sparta Praha B 16 4 5 7 27:29 17
13. FC Vysočina Jihlava 16 3 7 6 18:26 16
14. FC Zbrojovka Brno 16 3 6 7 18:29 15
15. FC Baník Ostrava B 16 4 3 9 17:30 15
16. FK Varnsdorf 16 2 5 9 18:25 11

SIGMÁK 08 | 35







KAREL BRÜCKNER OSLAVIL 85. NAROZENINY
Legendární trenér Sigmy Olomouc a české fotbalové reprezentace Karel Brückner oslavil ve středu 13. listopadu 85. na-
rozeniny. Je spojen s velkými úspěchy Sigmy, s níž v nejvyšší soutěži dosáhl na historické 2. místo (1995/96), dvě 3. místa 
(1990/91 a 1991/92), klub z Hané dovedl premiérově do evropských pohárů, díky čemuž do Olomouce přijeli slavní soupeři 
jako Real Madrid, Hamburk, Juventus Turín nebo Fenerbahce Istanbul. Úspěchů dosáhl i u české fotbalové reprezentace, kterou 
vedl v letech 2002 až 2008 a národní tým dovedl na památním mistrovství Evropy v roce 2004 v Portugalsku k bronzovým 
medailím. Za celý klub přejeme všechno nejlepší!

PROBĚHL DRUHÝ ROČNÍK 
SIGMÁCKÉHO KVÍZU
Druhý ročník sigmáckého kvízu se 
uskutečnil ve středu 13. listopadu 
ve VIP prostorách na Andrově sta-
dionu. Pozvání dostali exkluzivně 
permanentkáři Sigmy. Přihlášení 
byli rozděleni do několika týmů, 
otestovali své fotbalové vědomosti, 
se zaměřením na Sigmu a odnesli si 
ceny od klubových partnerů. A aby 
v tom permanentkáři nebyli sami, 
získali jako posily hráče A-týmu 
Sigmy. Kvízu se zúčastnili Adam 
Dohnálek, Jiří Sláma, Matěj Hadaš, 
Jakub Pokorný a Jáchym Šíp.

NOVINKY

SIGMÁK 08 | 38



AUTOGRAMIÁDA V ŠANTOVCE
Během reprezentační přestávky bylo možné hráče Sigmy potkat v obchodním centru Galerie Šantovka, která je obchodním 
partnerem našeho klubu. Ve čtvrtek 14. listopadu zde proběhla autogramiáda hráčů A-týmu. Mezi fanoušky zamířili Jan 
Navrátil, Filip Zorvan, Jan Fiala, Antonín Růsek, Radim Breite, Jan Král a Jiří Spáčil. Akce se zúčastnil také odchovanec Sigmy 
a bývalý reprezentant ČR Tomáš Ujfaluši a trenér A-týmu Tomáš Janotka. Kromě autogramiády proběhla s oběma také krátká 
beseda. Celým odpolednem provázel moderátor Štěpán z Rádia Haná, který si pro fanoušky připravil několik soutěžních 
otázek o vstupenky na zápasy proti Liberci a Slovácku. Zlatým hřebem odpoledne byla soutěž o kolo, které daroval Olpran, 
hlavní partner Sigmy Olomouc. Tuto krásnou cenu si domů odnesl mladý fanoušek Sigmy. Kromě toho odstartoval v Šantovce 
prodej sigmáckého merche, který v galerii bylo možné zakoupit až do soboty 23. listopadu.

V OSMIFINÁLE POHÁRU HOSTÍME KROMĚŘÍŽ
Ve čtvrtek bylo rozlosováno osmifinále MOL Cupu. Soupeřem Sig-
my bude třetiligová Hanácká Slavia Kroměříž. Úředním termínem 
zápasu je středa 26. února 2025. Datum i čas nicméně bude ještě 
upřesněn. Pro více informací sledujte náš web a sociální sítě.

HRÁČI A TRENÉŘI VYRAZILI NA BESEDU NA ZŠ HEYROVSKÉHO
 Na besedu na základní školu Heyrovského zavítalo trenérské duo 
Tomáš Janotka a Ivo Gregovský společně s hráči Jáchymem Šípem a 
Adamem Dohnálkem. Pro oba hráče šlo o návrat do důvěrně známých 
míst, protože v minulosti sami navštěvovali sportovní třídy, které 
Sigma na škole má. Stejně tak asistent trenéra A-týmu Ivo Gregovský 
v minulosti na ZŠ Heyrovského působil v roli pedagoga.

SIGMÁK 08 | 39



HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

BATOH

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

450 KČ

190 KČ

MIKINA
TRIKO

790 KČ
350 KČ

ŠÁLA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČTRIKO V ČERNÉ BARVĚ

PO MODRÉ 350 KČ



ČESKO NA ANDROVĚ STADIONU 
PORAZILO GRUZII. Kliment nastoupil v základu
Útočník Sigmy Olomouc a nejlepší střelec probíha-
jícího ročníku Chance Ligy Jan Kliment nastoupil v 
úterý večer v základní sestavě české reprezentace, 
která na olomouckém Andrově stadionu porazila 
Gruzii 2:1. Kliment si připsal asistenci u prvního 
gólu Česka. Díky výhře si národní tým zajistil po-
stup do elitní skupiny Ligy národů.

V základní sestavě byl kromě Klimenta také odchovanec 
Sigmy Václav Jemelka. Na lavičce začal duel Mojmír Chytil, 
další z našich odchovanců.

Kliment byl hned ve 3. minutě u prvního gólu českého 
týmu, když na konci Hložkovy akce našel patičkou Šulce, 
který poslal národní tým na Andrově stadionu do vedení. 
Do poločasové přestávky Češi své vedení navýšili. Hložek 
se trefil z přímého kopu.

Po změně stran se dostal do hry také Chytil, který v 
57. minutě vystřídal Klimenta. Krátce poté se Gruzíncům 
podařilo duel zdramatizovat.

Český výběr nakonec vedení udržel a po vítězství 2:1 si 
na Andrově stadionu zajistil postup do elitní skupiny Ligy 
národů UEFA.

ČESKO – GRUZIE 2:1 (2:0)
Branky: 3. Šulc, 24. Hložek - 60. Mikautadze.
Rozhodčí: Papapetrou – Petropoulos, Aptosoglou. 
ŽK: Holeš, Král, Coufal Chytil, Kuchta – Dvali, Mikautadze, 
Kvaracchelia, Kašia. Diváků: 12 221.
Česko: Kovář – Holeš, Jemelka, Bořil – Coufal, Červ, Král, 
Černý (56. Provod) – Šulc (88. Kuchta), Kliment (57. Chytil), 
Hložek (73. Lingr). Trenér: Ivan Hašek.
Gruzie: Mamardašvili – Gvelesiani (36. Davitašvili), Kašia, 
Dvali – Kiteišvili (60. Mekvabišvili) – Kakabadze (79. Gočo-
leišvili), Čakvetadze (61. Zivzivadze), Kočorašvili, Ločošvili 
– Mikautadze (79. Lobžanidze), Kvaracchelia. Trenér: Willy 
Sagnol.

Česká reprezentace na Andrově stadionu pojedenácté 
vítězně

Samostatná česká fotbalová reprezentace se na Andrově 
stadionu dnes představila již popatnácté. Vůbec poprvé to 
bylo 25. března 1998, kdy porazila Irsko 2:1.

V posledních letech je tradicí, že se národní tým do 
Olomouce vrací vždy v listopadu. V roce 2021 zde v tom-
to měsíci hostil Kuvajt (výhra 7:0). O rok později to byly 
Faerské ostrovy. Památný byl zápas zejména pro Mojmíra 
Chytila, tehdy ještě hráče Sigmy, který při svém debutu za 
reprezentaci vstřelil hattrick. V tomto duelu hráli rovněž An-
tonín Růsek, Jan Navrátil a Ondřej Zmrzlý. A v minulém roce 
reprezentace hrála na Andrově stadionu proti Moldavsku a 
výhrou 3:0 zpečetila postup na EURO 2024.

Po dnešní výhře je bilance českého týmu v Olomouci 11 
výher – 4 prohry. „Chtěl bych poděkovat všem fanouškům 
za nádhernou atmosféru, kterou nám tady vytvořili. V Olo-
mouci jsem dlouho nebyl a moc jsem si to užil,“ řekl trenér 
národního týmu Ivan Hašek. 

SIGMÁK 08 | 41



JAK SI VEDLI SIGMÁCI v reprezentačních týmech?
Tradiční listopadový reprezentační cyklus je mi-
nulostí. Hráči Sigmy Olomouc byli v nominacích 
napříč všemi výběry od seniorského až po U16. 
Jak si vedli?

A
Reprezentace hrála zápasy Ligy národů v Albánii a na An-
drově stadionu proti Gruzii. Trenér Ivan Hašek povolal také 
našeho útočníka Jana Klimenta. Ten do prvního zápasu 
proti Albánii zasáhl z lavičky a byl u remízy 0:0. V úterý 
na Andrově stadionu již byl v základní sestavě a pomohl 
k vítězství 2:1, když asistoval u první branky českého týmu. 
Reprezentace ovládla svoji skupinu a postoupila do elitní 
skupiny Ligy národů. 

U21
Česká reprezentace do 21 let měla na programu dva bará-
žové zápasy proti Belgii. Hrálo se o postup na mistrovství 
Evropy, které se v roce 2025 bude hrát na Slovensku. Po 
vítězství 2:0 v Belgii a remíze 1:1 v Hradci Králové se lvíčata 
kvalifikovala na turnaj. V nominaci trenéra Suchopárka byli 
Tadeáš Stoppen a Matěj Mikulenka. Do žádného zápasu 
nicméně nezasáhli. Původně byl povolán i Matěj Hadaš, 
který se ale srazu národního týmu kvůli zranění nezúčastnil. 

U20
Dva přípravné zápasy sehrála v listopadu česká reprezen-
tační dvacítka. V pátek zvítězila 1:0 nad Švýcarskem. Byl u 
toho i Jan Koutný, který odehrál celý zápas a čistým kontem 
pomohl k vítězství. Do druhého přípravného duelu proti 
Portugalsku již olomoucký brankář nezasáhl.

U19
Václav Zahradníček se s reprezentační devatenáctkou zú-
častnil přípravného turnaje ve španělském Pinataru. Ze tří 
zápasů se objevil ve dvou. V sobotu 16. listopadu nastoupil 
v základní sestavě proti Polsku, které náš tým porazil 3:1. 
V úterý odehrál závěrečnou půlhodinu proti Portugalsku, 
jemuž čeští mladíci podlehli 0:2.

U18
Dva přípravné zápasy proti Rakousku odehrála česká re-
prezentace do 18 let. Součástí výběru trenéra Jílka, jehož 
asistentem je Jan Krajčovič, byl i Patrik Siegl. V prvním 
duelu proti našim jižním sousedům český výběr prohrál 0:2. 
Siegl naskočil do hry v 74. minutě. Odvetu naši reprezentanti 
zvládli a zvítězili 1:0. Tentokrát Siegl hrál v základní sestavě.

U17
Česká reprezentační sedmnáctka na počátku listopadu 
odehrála dva přípravné duely proti Slovinsku. V obou zvítě-
zila 1:0, vždy u toho byl i náš Jakub Pilch, v jednom případě 
šel do hry coby střídající hráč, podruhé naskočil v základu.

U16
Hned trojí zastoupení měla Sigma ve výběru reprezenta-
ce do 16 let, která odehrála dva přípravné zápasy proti 
Rakousku. S národním mužstvem byli Jan Filo, Jiří Pšeni-
ca a Šimon Vybíral. Oba duely skončily vítězstvím českých 
mladíků poměrem 3:1. V prvním utkání nastoupili všichni tři 
olomoučtí dorostenci až ve druhé půli, v odvetě pro změnu 
byli v základní sestavě. 

SIGMÁK 08 | 42



www.seco-traktory.cz

NEDĚLE
8. 12. / 15:30

18. KOLO

SLEDUJTE NÁS I NA 
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH


